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Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 110 (FLFalm. del) stillet den 22. januar 
2014efter ønske fra Thomas Danielsen (V)

Spørgsmål nr. 110:

”Reformen af den fælles fiskeripolitik er ved at blive gennemført, og der skaltages beslutning om 
en række konkrete problemstillinger i EU og i dansk forvaltning.Ministeren bedes redegøre for den 
køreplan, der er lagt for arbejdetmed de konkrete beslutninger frem til 1. januar 2015, hvor 
discardforbuddetsførste fase træder i kraft.”

Svar:

Discardforbuddet er hjørnestenen i reformen af EU’s fiskeripolitik og indfases gradvist i perioden 
2015–2019. Reformen indebærer endvidere en udstrakt grad af regionalisering, der giver 
medlemslandene større ansvar for det løbende arbejde med forvaltning af fiskeripolitikken, 
herunder implementering af discardforbuddet i de forskellige fiskerier og farvandsområder. 

Som led i regionaliseringen skal der på regionalt niveau udarbejdes planer for implementeringen af 
discardforbuddet for hvert af de pågældende fiskerier, også kaldet discardplaner. Planerne
udarbejdes i form af fælles henstillingertil EU-Kommissionen, hvor de berørte medlemsstater skal
søge i enighed at komme med forslag til, hvordan discardforbuddet skal gennemføres i de 
pågældende fiskerier. Kommissionen skal herefter omsætte henstillingerne til juridiske tekster
gennem vedtagelse af delegerede retsakter.

Med henblik på at iværksætte discardforbuddets første fase den 1. januar 2015 skal de fælles 
henstillinger forelægges Kommissionen inden 1. juni 2014, således at Kommissionen inden 1. 
januar 2015 kan nå at udarbejde og vedtage de delegerede retsakter i overensstemmelse med 
Traktatens procedurer herfor.For Danmarks vedkommende vedrører første fase discardplanen for 
Østersøen samt planer for industrifiskeri og pelagiske fiskeri i alle farvande.

Som led i udarbejdelsen af de fælles indstillinger bliver de Rådgivende Råd, der består af 
repræsentanter fra fiskerisektoren og NGO’er, løbende hørt. Tilsvarende vildet dialogforum, som 
Fødevareministeriet i regi af NaturErhvervstyrelsen har nedsat med deltagelse af bl.a. 
fiskerierhvervet, NGO’er og DTU Aqua,løbende blive hørt og medvirke til udformningen af 
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indstillingerne. Desuden vil Folketinget blive behørigt orienteretinden de endelige forslag til 
discardplaner fremsendes til Kommissionen.

Danmark spiller en aktiv rolle i arbejdet med forberedelse af discardforbuddet i såvel Østersøen 
som i Nordsøen og Skagerrak. I det regionale forum for Østersøen (BALTFISH) står Danmark i 
spidsen for arbejdet med udformningen af den fælles henstilling til Kommissionen om 
implementering af discardforbuddet.

INordsøen og Skagerrak har Danmark i 2013 varetaget formandskabet for det regionale forum 
(”Scheveningen”), hvor bl.a. en omfattende kortlægning af discard- og fiskerimønstret i 
Nordsøenog Skagerrak er blevet færdiggjort.Danmark står også i spidsen for arbejdet med 
udformningen af den fælles henstilling til Kommissionen om implementering af discardforbuddet i 
industrifiskeriet i Nordsøen og Skagerrak. For så vidt angår udformningen af den fælles henstilling 
til Kommissionen om implementering af discardforbuddet i fiskeriet efter pelagiske arter i Nordsøen 
og Skagerrak er det Tyskland og Frankrig, der står i spidsenfor arbejdet.
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